

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043.2022  
Processo Administrativo Nº 095.2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES  
Data de Publicação: 25/10/2022 12:58:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:49

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: armarinho torres	Modelo: alfinete
Descrição: Alfinete mapa formato taça 23mm, coloridos. CX c/ 50 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 16,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	070	42.524.647/0001-62	4,37	4,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	030	20.008.831/0001-17	4,38	4,16	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	046	47.190.313/0001-13	4,38	4,38	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	051	09.088.143/0001-71	4,37	4,37	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	098	24.708.262/0001-73	10,00	10,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:49

2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo: apagador
Descrição: Apagador para quadro branco em polipropileno e formato anatômico, com feltro especial e macio.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 192,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	003	42.524.647/0001-62	5,45	3,84	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	038	43.392.983/0001-61	5,46	3,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	040	20.008.831/0001-17	5,46	5,19	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	016	09.088.143/0001-71	5,45	5,45	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	014	24.708.262/0001-73	15,00	9,68	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:49

3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: microserrilha	Modelo: bloco
Descrição: Bloco Flipchart Serrilhado 50 folhas, 75gr, 64 x 88cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,45	Valor Total: 1.289,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	084	42.524.647/0001-62	67,87	64,45	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	015	43.392.983/0001-61	67,88	66,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	083	20.008.831/0001-17	67,88	64,49	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	062	09.088.143/0001-71	67,85	67,85	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50

4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: mercur	Modelo: borracha
Descrição: Borracha branca 56mm x 33mm x 11mm.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 230,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	066	42.524.647/0001-62	1,08	0,32	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	087	43.392.983/0001-61	1,09	0,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	001	20.008.831/0001-17	1,09	1,04	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	067	09.088.143/0001-71	1,08	1,08	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	077	24.708.262/0001-73	5,00	2,18	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50

5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Plasvale	Modelo: caixa
Descrição: Caixa arquivo, com encaixes, confeccionada em plástico, tipo poli onda, medindo 135x250x360 mm, na cor rosa			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 3.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	020	42.524.647/0001-62	7,57	6,34	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	042	43.392.983/0001-61	7,58	6,38	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	060	20.008.831/0001-17	7,58	7,20	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	081	09.088.143/0001-71	7,56	7,56	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50**

6

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Plasvale	<b>Modelo:</b> caixa
Descrição: Caixa de correspondência tripla articulável – acrílico branco – dimensões: altura: 210mm, comprimento 370mm, largura: 255mm			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 81,70	<b>Valor Total:</b> 1.062,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	028	42.524.647/0001-62	86,06	81,70	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	097	43.392.983/0001-61	86,07	83,98	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	082	20.008.831/0001-17	86,07	81,77	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	010	47.190.313/0001-13	86,07	86,07	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	085	09.088.143/0001-71	86,05	86,05	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50**

7

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Plasvale	<b>Modelo:</b> caixa
Descrição: Caixa organizadora – 22L litros, com tampa, material produzido com 50% copolímero e 50% homopolímero			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 29,70	<b>Valor Total:</b> 1.485,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	044	42.524.647/0001-62	31,42	29,70	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	098	20.008.831/0001-17	31,43	29,86	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	097	24.708.262/0001-73	60,00	29,69	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO 002 09.088.143/0001-71 31,42 31,42 Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: UND Marca: Plasvale Modelo: caixa  
Descrição: Caixa p/arquivo morto em plástico polionda ofício de primeira qualidade – dimensões: 340x133x240mm, espessura 2mm  
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,05 Valor Total: 2.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	068	42.524.647/0001-62	6,38	6,05	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	082	43.392.983/0001-61	6,39	6,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	067	20.008.831/0001-17	6,39	6,07	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	078	09.088.143/0001-71	6,35	6,35	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: CX Marca: bic Modelo: caneta  
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor azul. CAIXA com 50 unidades.  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 32,46 Valor Total: 1.623,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	033	42.524.647/0001-62	34,17	32,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	062	20.008.831/0001-17	34,18	32,47	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	053	47.190.313/0001-13	34,18	34,14	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	001	09.088.143/0001-71	34,15	34,15	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	068	24.708.262/0001-73	70,00	70,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: CX Marca: bic Modelo: caneta  
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor preta. CAIXA com 50 unidades.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 32,45 Valor Total: 64,90

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	059	42.524.647/0001-62	34,17	32,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	024	20.008.831/0001-17	34,18	32,47	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	043	47.190.313/0001-13	34,18	34,16	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	073	09.088.143/0001-71	34,17	34,17	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: caneta
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor vermelha. CAIXA com 50 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,17	Valor Total: 68,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	078	42.524.647/0001-62	34,17	34,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	025	20.008.831/0001-17	34,18	32,66	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	068	47.190.313/0001-13	34,18	33,39	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	015	09.088.143/0001-71	34,17	34,17	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor amarela. Caixa c/12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 702,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	059	43.392.983/0001-61	20,68	14,04	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	064	42.524.647/0001-62	20,67	20,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	011	47.190.313/0001-13	20,68	15,26	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	046	20.008.831/0001-17	20,68	19,65	Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	081 09.088.143/0001-71	20,67	20,67	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor rosa. Caixa c/12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,29	Valor Total: 664,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	018 43.392.983/0001-61	20,17	13,29	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	072 42.524.647/0001-62	20,16	20,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	094 47.190.313/0001-13	20,17	14,48	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	017 20.008.831/0001-17	20,17	19,16	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	098 09.088.143/0001-71	20,15	20,15	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:50  
14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: FLS	Marca: CADERNOS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cartolina cores variadas – 660mm x 500mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 52,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	014 43.392.983/0001-61	1,48	1,04	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	043 42.524.647/0001-62	1,47	1,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	004 20.008.831/0001-17	1,48	1,41	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	007 09.088.143/0001-71	1,47	1,47	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UND	Marca: MADE MASTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cavalete flipchart – 96 x 60cm. Altura 1,7m.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,59	Valor Total: 201,18	

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	080	43.392.983/0001-61	106,91	100,59	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	093	42.524.647/0001-62	106,90	106,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	010	20.008.831/0001-17	106,91	101,56	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	045	09.088.143/0001-71	106,90	106,90	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Clips 4/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixa com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 1.107,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	013	43.392.983/0001-61	4,33	3,69	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	040	42.524.647/0001-62	4,32	4,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	007	47.190.313/0001-13	4,333	4,10	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	026	20.008.831/0001-17	4,33	4,11	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	001	24.708.262/0001-73	15,00	3,65	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	044	09.088.143/0001-71	4,32	4,32	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Clips 6/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixas com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	035	43.392.983/0001-61	19,92	4,25	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	007	42.524.647/0001-62	19,91	19,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	036	47.190.313/0001-13	19,92	18,91	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	060	20.008.831/0001-17	19,92	18,92	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	083	24.708.262/0001-73	30,00	5,86	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	034	09.088.143/0001-71	19,90	19,90	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Clips 8/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixas com 25 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	015	43.392.983/0001-61	4,60	1,94	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	054	42.524.647/0001-62	4,59	4,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	004	47.190.313/0001-13	4,60	4,36	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	068	20.008.831/0001-17	4,60	4,37	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	072	24.708.262/0001-73	15,00	1,936	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	043	09.088.143/0001-71	4,59	4,59	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UND	Marca: pritt	Modelo: cola
Descrição: Cola branca liquida 90 gramas, não tóxica, lavável.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 363,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	002	42.524.647/0001-62	2,27	2,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	024	20.008.831/0001-17	2,28	2,17	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	044	09.088.143/0001-71	2,27	2,27	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	079	24.708.262/0001-73	10,00	2,55	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Item: 20 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: Corretivo em fita – dimensões 5mm x 6 m  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,16 Valor Total: 51,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	018	43.392.983/0001-61	7,21	5,16	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	047	42.524.647/0001-62	7,20	7,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	052	20.008.831/0001-17	7,21	6,85	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	089	47.190.313/0001-13	7,21	7,21	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	030	24.708.262/0001-73	15,00	6,50	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	077	09.088.143/0001-71	7,20	7,20	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 Unidade: UND Marca: Faber-Castell Modelo: corretivo  
Descrição: Corretivo líquido à base de água, de secagem rápida, inodoro, atóxico para papel comum – frasco de 18ml.  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1,37 Valor Total: 13,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	096	42.524.647/0001-62	3,56	1,37	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	016	43.392.983/0001-61	3,57	1,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	082	20.008.831/0001-17	3,57	3,39	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	020	47.190.313/0001-13	3,57	3,57	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	022	24.708.262/0001-73	10,00	2,40	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	014	09.088.143/0001-71	3,56	3,56	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: PCT Marca: PREMIER Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: Elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, aplicação para escritório, liga. PCT com 1KG  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,48 Valor Total: 429,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	021	43.392.983/0001-61	32,12	21,48	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA 094 42.524.647/0001-62 32,11 22,50 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	062 20.008.831/0001-17	32,12	30,51	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	040 47.190.313/0001-13	32,12	32,12	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	027 09.088.143/0001-71	32,10	32,10	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: Envelope de papel A3 – tipo kraft branco – 176x250mm  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,42 Valor Total: 126,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	021 43.392.983/0001-61	0,48	0,42	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	080 42.524.647/0001-62	0,47	0,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	061 20.008.831/0001-17	0,48	0,46	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	019 09.088.143/0001-71	0,47	0,47	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:51  
24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24 Unidade: CX Marca: Tilibra Modelo: envelope  
Descrição: Envelope em papel kraft, saco comum, 229 mm x 162mm, pardo. Caixa com 250 unidades  
Quantidade: 21 Valor Unit.: 50,50 Valor Total: 1.060,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	044 42.524.647/0001-62	53,42	50,50	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	085 43.392.983/0001-61	53,43	51,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	028 20.008.831/0001-17	53,43	50,76	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	064 09.088.143/0001-71	53,42	53,42	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: CX	Marca: Tilibra	Modelo: envelope
Descrição: Envelope papel kraft 324mm/229mm, saco comum, pardo. Caixa com 250 unidades.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 86,10	Valor Total: 1.808,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	064	42.524.647/0001-62	93,88	86,10	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	013	43.392.983/0001-61	93,89	86,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	042	20.008.831/0001-17	93,89	89,20	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	096	09.088.143/0001-71	96,88	96,88	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: CX	Marca: Tilibra	Modelo: envelope
Descrição: Envelope papel kraft 80G/m2, saco, com aba, 340x240mm, pardo, especial. Caixa com 250 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 61,50	Valor Total: 738,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	045	42.524.647/0001-62	69,42	61,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	054	20.008.831/0001-17	69,43	65,96	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	032	09.088.143/0001-71	69,42	69,42	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: fita adesiva
Descrição: Fita adesiva crepe 101LA, rolo com 24mm x 50m			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 1.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	045	42.524.647/0001-62	6,21	4,85	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	012	43.392.983/0001-61	6,22	4,86	Sim

MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	044	20.008.831/0001-17	6,22	5,91	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	062	09.088.143/0001-71	6,21	6,21	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	056	24.708.262/0001-73	15,00	8,04	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: fita adesiva
Descrição: Fita adesiva de empacotamento, rolo com 45mm x 45m, marrom			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	034	42.524.647/0001-62	7,36	5,30	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	063	43.392.983/0001-61	7,37	5,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	037	20.008.831/0001-17	7,37	7,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	008	24.708.262/0001-73	15,00	6,40	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	074	09.088.143/0001-71	7,36	7,36	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: fita adesiva
Descrição: Fita adesiva dupla face – 12mm x 30mt			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 23,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	025	42.524.647/0001-62	6,26	5,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	054	20.008.831/0001-17	6,27	5,96	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	056	47.190.313/0001-13	6,27	6,27	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	083	09.088.143/0001-71	6,25	6,25	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: fita adesiva
Descrição: Fita adesiva transparente, rolo com 12mm x 50m			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 709,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	085	42.524.647/0001-62	1,78	1,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	017	20.008.831/0001-17	1,79	1,70	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	071	09.088.143/0001-71	1,78	1,78	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	063	24.708.262/0001-73	10,00	10,00	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: fita adesiva
Descrição: Fita adesiva transparente, rolo com 45mm x 100m			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	009	42.524.647/0001-62	11,11	10,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	060	20.008.831/0001-17	11,12	10,56	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	031	47.190.313/0001-13	11,12	11,12	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	010	09.088.143/0001-71	11,11	11,11	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: FLS	Marca: Cortiarte	Modelo: folha
Descrição: Folha de cortiça aberta, autoadesiva, 60x90x3mm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 308,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	001	42.524.647/0001-62	34,07	30,80	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	075	20.008.831/0001-17	34,08	32,38	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	085	09.088.143/0001-71	34,07	34,07	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UND	Marca: keep	Modelo: grampeador
Descrição: Grampeador de metal, tipo de mesa, capacidade 50 folhas, grampo 26/26			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 4.784,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	045	42.524.647/0001-62	31,54	29,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	081	20.008.831/0001-17	31,55	29,97	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	079	09.088.143/0001-71	31,53	31,53	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	046	24.708.262/0001-73	70,00	47,30	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:52  
34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Grampeador de metal, capacidade 240 folhas, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17 e 23/20			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 152,35		Valor Total: 457,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	021	43.392.983/0001-61	164,05	152,35	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	070	42.524.647/0001-62	164,04	153,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	079	20.008.831/0001-17	164,05	155,85	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	071	47.190.313/0001-13	164,05	164,05	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	057	09.088.143/0001-71	164,00	164,00	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
35

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: CX	Marca: keep	Modelo: grampeador
Descrição: Grampo metal galvanizado para grampear 26/6, caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 357,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	008	42.524.647/0001-62	7,15	5,10	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	039	43.392.983/0001-61	7,16	5,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	034	20.008.831/0001-17	7,16	6,80	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	043	47.190.313/0001-13	7,16	7,16	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	082	24.708.262/0001-73	20,00	5,20	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	088	09.088.143/0001-71	7,15	7,15	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: CX	Marca: keep	Modelo: grampeador
Descrição: Grampo metal galvanizado para grampear 23/13, caixa com 1.000 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 28,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	026	42.524.647/0001-62	6,86	5,60	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	063	43.392.983/0001-61	6,87	5,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	062	20.008.831/0001-17	6,87	6,53	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	032	09.088.143/0001-71	6,86	6,86	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: PCT	Marca: keep	Modelo: grampeador
Descrição: Grampo trilho plástico injetado em polietileno com capacidade para prender 300 folhas, pacote com 50 unidades, dimensões 195MMX7MMX58MM			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 802,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	059	42.524.647/0001-62	13,64	12,95	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	036	20.008.831/0001-17	13,65	12,97	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	093	09.088.143/0001-71	13,63	13,63	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	069	24.708.262/0001-73	50,00	17,40	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Lápis de cera – caixa com 06 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 18,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	092	43.392.983/0001-61	4,72	1,83	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	017	42.524.647/0001-62	4,71	2,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	079	20.008.831/0001-17	4,72	4,48	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	007	09.088.143/0001-71	4,71	4,71	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Lápis de cor – caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,81		Valor Total: 68,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	070	43.392.983/0001-61	9,00	6,81	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	065	42.524.647/0001-62	8,99	7,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	086	20.008.831/0001-17	9,00	8,55	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	099	47.190.313/0001-13	9,00	9,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	018	09.088.143/0001-71	8,99	8,99	Sim



MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: CX	Marca: tilibra	Modelo: Lápis
Descrição: Lápis grafite HB – Caixa com 72 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,35	Valor Total: 233,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	008	42.524.647/0001-62	29,42	23,35	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	096	43.392.983/0001-61	29,43	23,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	045	20.008.831/0001-17	29,43	27,96	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	099	47.190.313/0001-13	29,43	29,43	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	054	09.088.143/0001-71	29,42	29,42	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	013	24.708.262/0001-73	70,00	40,60	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro ata com 100 folhas numeradas, papel sulfite, capa e contracapa em papelão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	032	42.524.647/0001-62	11,18	10,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	036	20.008.831/0001-17	11,19	10,63	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	021	09.088.143/0001-71	11,18	11,18	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro ponto diário medindo 220X330MM, capa pesando 1250/M2, revestida com papel off-set plastificado com 200 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 955,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	086 42.524.647/0001-62	20,21	19,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	072 20.008.831/0001-17	20,22	19,21	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	029 09.088.143/0001-71	20,20	20,20	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas internas em papel off-set, capa e contra capa dura em papelão, com folhas pautadas e numeradas.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 1.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	080 42.524.647/0001-62	11,23	10,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	085 20.008.831/0001-17	11,24	10,68	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	072 09.088.143/0001-71	11,23	11,23	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Marcador Permanente ponta de poliéster 2.0mm, cor preta, tinta a base de álcool, resistente a água, espessura de escrita 0.5mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,21		Valor Total: 187,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	071 43.392.983/0001-61	40,07	31,21	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	057 42.524.647/0001-62	40,06	31,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	004 20.008.831/0001-17	40,07	38,07	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	026 09.088.143/0001-71	40,05	40,05	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:53  
45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: CX	Marca: soft	Modelo: massa
Descrição: Massa de modelar – caixa com 6 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 67,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	013	42.524.647/0001-62	4,55	3,35	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	036	43.392.983/0001-61	4,56	3,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	007	20.008.831/0001-17	4,56	4,33	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	092	47.190.313/0001-13	4,56	4,56	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	012	09.088.143/0001-71	4,55	4,55	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: PCT	Marca: radex	Modelo: papel
Descrição: Papel adesivo A4 sem corte – pacote com 25 fls.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	055	42.524.647/0001-62	13,41	12,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	025	20.008.831/0001-17	13,42	12,75	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	033	09.088.143/0001-71	13,40	13,40	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: PCT	Marca: radex	Modelo: papel
Descrição: Papel carvão – pacote com 100 fls.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	095	42.524.647/0001-62	24,07	22,50	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	098	20.008.831/0001-17	24,08	22,88	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	003	09.088.143/0001-71	24,05	24,05	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: papel
Descrição: Papel Linho – gramatura 180G/M2 no formato A4 medindo 210x297mm, na cor branca. Caixa c/50 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 604,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	005	42.524.647/0001-62	18,51	15,10	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	012	43.392.983/0001-61	18,52	15,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	045	20.008.831/0001-17	18,52	17,59	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	091	47.190.313/0001-13	18,52	18,52	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	072	09.088.143/0001-71	18,50	18,50	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta Argola- Material polipropileno, 340mm x 250mm x 40mm, 200fl, papel ofício, preta, tipo fichário, com ferragem de pressão em metal cromado.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 15,25		Valor Total: 5.337,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	048	42.524.647/0001-62	16,05	15,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	090	20.008.831/0001-17	16,06	15,26	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	049	09.088.143/0001-71	16,05	16,05	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
50

MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta Arquivo: Plástico transparente, 240mm x 350mm, abas, elástico, espessura mínima 0,50mm			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 1.196,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	047 42.524.647/0001-62	3,95	3,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	086 20.008.831/0001-17	3,96	3,76	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	065 09.088.143/0001-71	3,95	3,95	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54

51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UND	Marca: CARTONORTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pasta Arquivo – Tipo suspensa, cartão marmorizado tipo timbó, ph neutro, gramatura mínima 420G/M², espessura mínima 0,30, cor castanho, 2 varões metálicos com 4 ponteiros em plástico, bainha dos varões fixadas por ilhoses, visor acetato transparente, etiqueta de identificação, com grampo plástico (prendedor) de boa resistência, dimensões 240x360mm			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 1.410,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	018 43.392.983/0001-61	2,97	2,17	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	080 42.524.647/0001-62	2,96	2,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	028 20.008.831/0001-17	2,97	2,82	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	021 09.088.143/0001-71	2,96	2,96	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54

52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta AZ, papelão duro, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta.			
Quantidade: 4.180	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 58.102,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	023 42.524.647/0001-62	15,02	13,90	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA	011 15.316.424/0001-37	15,03	13,50	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	030 47.190.313/0001-13	15,03	13,54	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	051 20.008.831/0001-17	15,03	14,28	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	067 09.088.143/0001-71	15,01	15,01	Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 53	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta catálogo, com 100 plásticos transparentes, em papelão, ofício, capa e contra capa em plástico preto – tamanho 243x330mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 4.880,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	040 42.524.647/0001-62	26,26	24,40	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	048 20.008.831/0001-17	26,27	24,96	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	035 47.190.313/0001-13	26,27	26,24	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	081 09.088.143/0001-71	26,25	26,25	Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
54**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 54	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta com elástico 18mm – branco polipropileno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	015 42.524.647/0001-62	3,51	3,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	049 20.008.831/0001-17	3,52	3,34	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	027 47.190.313/0001-13	3,52	3,52	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	001 09.088.143/0001-71	3,51	3,51	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:54  
55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta com elástico 30mm – branco polipropileno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 442,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	071	42.524.647/0001-62	5,44	4,42	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	068	43.392.983/0001-61	5,45	4,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	073	20.008.831/0001-17	5,45	5,45	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	022	47.190.313/0001-13	5,45	5,45	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	037	09.088.143/0001-71	5,44	5,44	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta com elástico 40mm – branco polipropileno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 455,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	075	42.524.647/0001-62	6,77	4,55	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	074	43.392.983/0001-61	6,78	4,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	067	20.008.831/0001-17	6,78	6,44	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	087	47.190.313/0001-13	6,78	6,78	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	088	09.088.143/0001-71	6,77	6,77	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta de material de papel cartão, tamanho a4, 34x23cm, espessura de 3mm, com grampo e trilho de plástico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,64	Valor Total: 820,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	022 42.524.647/0001-62	2,50	1,64	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	033 43.392.983/0001-61	2,51	1,65	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	079 20.008.831/0001-17	2,51	2,38	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	044 09.088.143/0001-71	2,50	2,50	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
58**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta grampo trilho plástica – polipropileno 340x245mm – peso 2,96g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 54,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	041 42.524.647/0001-62	2,88	2,70	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	071 43.392.983/0001-61	2,89	2,73	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	055 20.008.831/0001-17	2,89	2,75	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	043 47.190.313/0001-13	2,89	2,89	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	003 09.088.143/0001-71	2,88	2,88	Sim

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
59**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 59	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta
Descrição: Pasta Polionda Larga, com elástico, 2 cm.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 1.001,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	002 42.524.647/0001-62	5,18	4,55	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	069 43.392.983/0001-61	5,19	4,60	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	058 20.008.831/0001-17	5,19	4,93	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	029 47.190.313/0001-13	5,19	5,19	Sim

**INABILITADOS**



MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	085 09.088.143/0001-71	5,18	5,18	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Perfurador de papel – capacidade 20 folhas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,08		Valor Total: 3.012,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	052 43.392.983/0001-61	27,78	20,08	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	075 42.524.647/0001-62	27,77	21,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	007 20.008.831/0001-17	27,78	26,39	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	014 47.190.313/0001-13	27,78	27,78	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	054 09.088.143/0001-71	27,75	27,75	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	004 24.708.262/0001-73	70,00	70,00	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UND	Marca: Brw	Modelo: perfurador
Descrição: Perfurador de papel – capacidade 100 folhas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 186,70		Valor Total: 933,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	082 42.524.647/0001-62	187,77	186,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	061 20.008.831/0001-17	187,78	186,26	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	039 09.088.143/0001-71	187,75	187,75	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	015 24.708.262/0001-73	500,00	500,00	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Item: 62      Unidade: UND      Marca: rayovac      Modelo: pilha  
Descrição: Pilha alcalina AAA 1.5V com 1,200mAh  
Quantidade: 84      Valor Unit.: 3,03      Valor Total: 254,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	047	42.524.647/0001-62	3,38	3,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	014	20.008.831/0001-17	3,39	3,22	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	028	24.708.262/0001-73	15,00	3,00	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	004	09.088.143/0001-71	3,38	3,38	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63      Unidade: UND      Marca: Pincéis Atlas      Modelo: Pincel  
Descrição: Pincel artesanal nº 24  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 7,75      Valor Total: 155,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	013	42.524.647/0001-62	8,87	7,75	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	096	43.392.983/0001-61	8,88	7,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	045	20.008.831/0001-17	8,88	8,44	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	018	09.088.143/0001-71	8,87	8,87	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64      Unidade: UND      Marca: Pincéis Atlas      Modelo: Pincel  
Descrição: Pincel artesanal nº 10  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 2,25      Valor Total: 45,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	019	42.524.647/0001-62	3,40	2,25	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	012	43.392.983/0001-61	3,41	2,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	064	20.008.831/0001-17	3,41	3,24	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	003 09.088.143/0001-71	3,40	3,40	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico para papel azul, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,66	Valor Total: 66,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	077 43.392.983/0001-61	4,38	1,66	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	087 42.524.647/0001-62	4,37	2,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	049 20.008.831/0001-17	4,38	4,16	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	006 09.088.143/0001-71	4,35	4,35	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:55  
66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico para papel preto, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 88,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	048 43.392.983/0001-61	4,28	2,22	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	064 42.524.647/0001-62	4,27	3,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	038 20.008.831/0001-17	4,28	4,07	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	096 09.088.143/0001-71	4,27	4,27	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico para papel verde, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 78,00	

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	083	43.392.983/0001-61	4,11	1,95	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	025	42.524.647/0001-62	4,10	3,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	070	20.008.831/0001-17	4,11	3,90	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	019	09.088.143/0001-71	4,10	4,10	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico para papel vermelho, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 101,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	063	43.392.983/0001-61	4,55	2,53	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	018	42.524.647/0001-62	4,54	3,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	047	20.008.831/0001-17	4,55	4,32	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	049	09.088.143/0001-71	4,54	4,54	Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor azul, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 29,38	Valor Total: 646,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	048	43.392.983/0001-61	52,36	29,38	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	086	42.524.647/0001-62	52,35	30,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	089	20.008.831/0001-17	52,36	49,74	Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	002	24.708.262/0001-73	80,00	30,40	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	057	09.088.143/0001-71	52,35	52,35	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor preto, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,21		Valor Total: 564,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	024	43.392.983/0001-61	46,36	28,21	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	036	42.524.647/0001-62	46,35	36,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	080	20.008.831/0001-17	46,36	44,04	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	097	24.708.262/0001-73	80,00	29,35	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	012	09.088.143/0001-71	46,35	46,35	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor vermelho, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,29		Valor Total: 805,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	021	43.392.983/0001-61	66,09	40,29	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	023	42.524.647/0001-62	66,08	52,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	082	20.008.831/0001-17	66,09	62,79	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	030	24.708.262/0001-73	140,00	41,90	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	014	09.088.143/0001-71	66,05	66,05	Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
72

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: porta lapis
Descrição: Porta lápis acrílico fumê			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 128,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	022	42.524.647/0001-62	10,52	9,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	078	20.008.831/0001-17	10,53	10,00	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	094	47.190.313/0001-13	10,53	10,53	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	027	09.088.143/0001-71	10,52	10,52	Sim
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	072	24.708.262/0001-73	25,00	10,88	Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: PCT	Marca: Maxprint	Modelo: bloco adesivo
Descrição: Post-it – bloco adesivo neon 38x50mm, com 100 fls – pacote com 4 blocos			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	037	42.524.647/0001-62	8,53	4,30	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	002	43.392.983/0001-61	8,54	4,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	016	20.008.831/0001-17	8,54	8,11	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	022	47.190.313/0001-13	8,54	8,54	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	066	24.708.262/0001-73	25,00	4,28	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	025	09.088.143/0001-71	8,53	8,53	Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UND	Marca: Maxprint	Modelo: Prancheta
Descrição: Prancheta portátil acrílico fumê, com prendedor de metal e cantos arredondados, aproximadamente, 334mm x 234mm x 2mm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 3.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	088	42.524.647/0001-62	15,40	13,90	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	082	43.392.983/0001-61	15,41	13,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	011	20.008.831/0001-17	15,41	14,64	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	089	09.088.143/0001-71	15,40	15,40	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: PCT	Marca: Maxprint	Modelo: Prendedor
Descrição: Prendedor de papel ¼ 25MM - PACOTE C/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 1.035,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	027	42.524.647/0001-62	21,88	20,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	077	20.008.831/0001-17	21,89	20,80	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	019	47.190.313/0001-13	21,89	21,89	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	056	09.088.143/0001-71	21,85	21,85	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:56  
76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UND	Marca: Maxprint	Modelo: Régua escolar
Descrição: Régua escolar, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, cor cristal, transmitância transparente.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 273,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	086	42.524.647/0001-62	1,82	1,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	057	20.008.831/0001-17	1,83	1,74	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	091	47.190.313/0001-13	1,83	1,83	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	084	09.088.143/0001-71	1,82	1,82	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UND	Marca: REPORT	Modelo: RESMA
Descrição: Resma de papel A4 com 500 fls			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 22,49	Valor Total: 67.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	042	19.450.370/0001-59	23,96	22,49	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	091	42.524.647/0001-62	23,95	22,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	021	20.008.831/0001-17	23,96	22,76	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	055	09.088.143/0001-71	23,95	23,95	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: rolo de fita
Descrição: Rolo de fita adesiva para restauração de livros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,50	Valor Total: 188,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	094	42.524.647/0001-62	191,88	188,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	018	20.008.831/0001-17	191,89	187,80	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	092	09.088.143/0001-71	191,88	191,88	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UND	Marca: Plast Park	Modelo: saco
Descrição: Saco plástico tamanho escritório – incolor, 2 furos, dimensões: 240x325mm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	084	42.524.647/0001-62	0,27	0,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	055 20.008.831/0001-17	0,28	0,28	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	053 09.088.143/0001-71	0,27	0,27	Sim

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
80**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 80	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ELOPLAST	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
Descrição: Saco plástico transparente, tipo documento, com 4 furos para pasta catálogo. Pacotes com 100 unidades – dimensões: 320x240mm			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 24,79	<b>Valor Total:</b> 1.239,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	056 43.392.983/0001-61	26,74	24,79	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	040 42.524.647/0001-62	26,73	26,73	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	098 20.008.831/0001-17	26,74	25,40	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	063 09.088.143/0001-71	0,27	0,27	Sim

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
81**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 81	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Maped	<b>Modelo:</b> tesoura
Descrição: Tesoura sem ponta, arredondada, lâmina de corte produzida em aço inoxidável, cabo polipropileno, lâmina e rebite, 20 cm.			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 7,95	<b>Valor Total:</b> 834,75	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	067 42.524.647/0001-62	12,27	7,95	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	044 43.392.983/0001-61	12,28	8,61	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	068 20.008.831/0001-17	12,28	11,67	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	047 47.190.313/0001-13	12,28	12,28	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	031 24.708.262/0001-73	50,00	7,94	Sim
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	029 09.088.143/0001-71	12,25	12,25	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:57  
82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Tintas aquarela – caixa com 12 cores variadas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,69	Valor Total: 176,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	036	43.392.983/0001-61	25,40	17,69	Sim
2 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	088	42.524.647/0001-62	25,39	19,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	010	20.008.831/0001-17	25,40	24,13	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	046	47.190.313/0001-13	25,40	25,40	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	089	09.088.143/0001-71	25,35	25,35	Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:58  
83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta para carimbo, a base de água, pigmento líquido, cor azul, 40 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 60,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	085	42.524.647/0001-62	4,81	3,02	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	093	43.392.983/0001-61	4,82	3,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	028	20.008.831/0001-17	4,82	4,58	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	041	47.190.313/0001-13	4,82	4,82	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	025	09.088.143/0001-71	4,81	4,81	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:58  
84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta para carimbo, a base de água, pigmento líquido, cor preto, 40 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 60,40	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	074	42.524.647/0001-62	4,10	3,02	Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	002	43.392.983/0001-61	4,11	3,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	032	20.008.831/0001-17	4,11	3,90	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	014	47.190.313/0001-13	4,11	4,11	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	019	09.088.143/0001-71	4,10	4,10	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:58  
85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 20ml, de cor azul, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 665,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	009	42.524.647/0001-62	70,21	66,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	006	20.008.831/0001-17	70,22	66,71	Sim
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	099	47.190.313/0001-13	70,22	70,22	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	050	09.088.143/0001-71	70,20	70,20	Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:58  
86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 20ml, de cor preto, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,20	Valor Total: 522,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	073	42.524.647/0001-62	55,15	52,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	066	20.008.831/0001-17	55,16	52,40	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	042	09.088.143/0001-71	55,15	55,15	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 13/01/2023 15:21:58  
87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 200ml, de cor vermelho, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,50	Valor Total: 545,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SFD DISTRIBUIDORA LTDA	075	42.524.647/0001-62	61,69	54,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	082	20.008.831/0001-17	61,70	58,62	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO	004	09.088.143/0001-71	61,69	61,69	Sim

AUTORIDADE: AUGUSTO JOSE DE ALBUQUERQUE MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043.2022  
Processo Administrativo Nº 095.2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES  
Data de Publicação: 25/10/2022 12:58:32

				TOTAL DO PROCESSO: 201.398,92
<b>SFD DISTRIBUIDORA LTDA</b>			<b>42.524.647/0001-62</b>	<b>120.436,67</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 070	4,14	<b>Total: 16,56</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: armarinho torres	Modelo: alfinete	
Descrição: Alfinete mapa formato taça 23mm, coloridos. CX c/ 50 unidades				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 4,14</b>			Total Item: 16,56
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 003	3,84	<b>Total: 192,00</b>
Item: 2	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo: apagador	
Descrição: Apagador para quadro branco em polipropileno e formato anatômico, com feltro especial e macio.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,84</b>			Total Item: 192,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 084	64,45	<b>Total: 1.289,00</b>
Item: 3	Unidade: UND	Marca: microserrilha	Modelo: bloco	
Descrição: Bloco Flipchart Serrilhado 50 folhas, 75gr, 64 x 88cm.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 64,45</b>			Total Item: 1.289,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 066	0,32	<b>Total: 230,40</b>
Item: 4	Unidade: UND	Marca: mercur	Modelo: borracha	
Descrição: Borracha branca 56mm x 33mm x 11mm.				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 0,32</b>			Total Item: 230,40
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 020	6,34	<b>Total: 3.170,00</b>
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Plasvale	Modelo: caixa	
Descrição: Caixa arquivo, com encaixes, confeccionada em plástico, tipo poli onda, medindo 135x250x360 mm, na cor rosa				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,34</b>			Total Item: 3.170,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 028	81,70	<b>Total: 1.062,10</b>
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Plasvale	Modelo: caixa	
Descrição: Caixa de correspondência tripla articulável – acrílico branco – dimensões: altura: 210mm, comprimento 370mm, largura: 255mm				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 81,70</b>			Total Item: 1.062,10
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 044	29,70	<b>Total: 1.485,00</b>
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Plasvale	Modelo: caixa	
Descrição: Caixa organizadora – 22L litros, com tampa, material produzido com 50% copolímero e 50% homopolímero				

**MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 29,70</b>		Total Item: 1.485,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 2.420,00</b>
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Plasvale	Modelo: caixa
Descrição: Caixa p/arquivo morto em plástico polionda ofício de primeira qualidade – dimensões: 340x133x240mm, espessura 2mm			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,05</b>		Total Item: 2.420,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 1.623,00</b>
Item: 9	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: caneta
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor azul. CAIXA com 50 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 32,46</b>		Total Item: 1.623,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 64,90</b>
Item: 10	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: caneta
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor preta. CAIXA com 50 unidades.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 32,45</b>		Total Item: 64,90
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 68,34</b>
Item: 11	Unidade: CX	Marca: bic	Modelo: caneta
Descrição: Caneta esferográfica com corpo plástico transparente, escrita uniforme, respiro e cor vermelha. CAIXA com 50 unidades.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 34,17</b>		Total Item: 68,34
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 363,20</b>
Item: 19	Unidade: UND	Marca: pritt	Modelo: cola
Descrição: Cola branca líquida 90 gramas, não tóxica, lavável.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 2,27</b>		Total Item: 363,20
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 13,70</b>
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Faber-Castell	Modelo: corretivo
Descrição: Corretivo líquido à base de água, de secagem rápida, inodoro, atóxico para papel comum – frasco de 18ml.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1,37</b>		Total Item: 13,70
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 1.060,50</b>
Item: 24	Unidade: CX	Marca: Tilibra	Modelo: envelope
Descrição: Envelope em papel kraft, saco comum, 229 mm x 162mm, pardo. Caixa com 250 unidades			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 50,50</b>		Total Item: 1.060,50
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 1.808,10</b>
Item: 25	Unidade: CX	Marca: Tilibra	Modelo: envelope
Descrição: Envelope papel kraft 324mm/229mm, saco comum, pardo. Caixa com 250 unidades.			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 86,10</b>		Total Item: 1.808,10
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 738,00</b>
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Tilibra	Modelo: envelope

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Descrição: Envelope papel kraft 80G/m2, saco, com aba, 340x240mm, pardo, especial. Caixa com 250 unidades

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 61,50** Total Item: 738,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 045 4,85 **Total: 1.940,00**

Item: 27 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: fita adesiva

Descrição: Fita adesiva crepe 101LA, rolo com 24mm x 50m

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 1.940,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 034 5,30 **Total: 1.590,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: fita adesiva

Descrição: Fita adesiva de empacotamento, rolo com 45mm x 45m, marrom

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.590,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 025 5,90 **Total: 23,60**

Item: 29 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: fita adesiva

Descrição: Fita adesiva dupla face – 12mm x 30mt

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 23,60

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 085 1,69 **Total: 709,80**

Item: 30 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: fita adesiva

Descrição: Fita adesiva transparente, rolo com 12mm x 50m

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 709,80

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 009 10,50 **Total: 3.360,00**

Item: 31 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: fita adesiva

Descrição: Fita adesiva transparente, rolo com 45mm x 100m

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 3.360,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 001 30,80 **Total: 308,00**

Item: 32 Unidade: FLS Marca: Cortiarte Modelo: folha

Descrição: Folha de cortiça aberta, autoadesiva, 60x90x3mm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,80** Total Item: 308,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 045 29,90 **Total: 4.784,00**

Item: 33 Unidade: UND Marca: keep Modelo: grampeador

Descrição: Grampeador de metal, tipo de mesa, capacidade 50 folhas, grampo 26/26

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 4.784,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 008 5,10 **Total: 357,00**

Item: 35 Unidade: CX Marca: keep Modelo: grampeador

Descrição: Grampo metal galvanizado para grampear 26/6, caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 357,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 026 5,60 **Total: 28,00**

Item: 36 Unidade: CX Marca: keep Modelo: grampeador

Descrição: Grampo metal galvanizado para grampear 23/13, caixa com 1.000 unidades.

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5,60</b>		Total Item: 28,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 802,90</b>
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: keep	Modelo: grampeador
Descrição: Grampo trilho plástico injetado em polietileno com capacidade para prender 300 folhas, pacote com 50 unidades, dimensões 195MMX7MMX58MM			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.: 12,95</b>		Total Item: 802,90
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 233,50</b>
Item: 40	Unidade: CX	Marca: tilibra	Modelo: Lápis
Descrição: Lápis grafite HB – Caixa com 72 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 23,35</b>		Total Item: 233,50
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 41	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro ata com 100 folhas numeradas, papel sulfite, capa e contracapa em papelão.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 955,00</b>
Item: 42	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro ponto diário medindo 220X330MM, capa pesando 1250/M2, revestida com papel off-set plastificado com 200 folhas.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,10</b>		Total Item: 955,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 43	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: Livro
Descrição: Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas internas em papel off-set, capa e contra capa dura em papelão, com folhas pautadas e numeradas.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		Total Item: 1.680,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 67,00</b>
Item: 45	Unidade: CX	Marca: soft	Modelo: massa
Descrição: Massa de modelar – caixa com 6 unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,35</b>		Total Item: 67,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 625,00</b>
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: radex	Modelo: papel
Descrição: Papel adesivo A4 sem corte – pacote com 25 fls.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,50</b>		Total Item: 625,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: radex	Modelo: papel
Descrição: Papel carvão – pacote com 100 fls.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,50</b>		Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 604,00</b>
Item: 48	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: papel



**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Descrição: Papel Linho – gramatura 180G/M2 no formato A4 medindo 210x297mm, na cor branca. Caixa c/50 unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,10** Total Item: 604,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 048 15,25 **Total: 5.337,50**

Item: 49 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta Argola- Material polipropileno, 340mm x 250mm x 40mm, 200fl, papel ofício, preta, tipo fichário, com ferragem de pressão em metal cromado.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 5.337,50

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 047 3,74 **Total: 1.196,80**

Item: 50 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta Arquivo: Plástico transparente, 240mm x 350mm, abas, elástico, espessura mínima 0,50mm

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.196,80

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 023 13,90 **Total: 58.102,00**

Item: 52 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta AZ, papelão duro, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta.

Quantidade: 4.180 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 58.102,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 040 24,40 **Total: 4.880,00**

Item: 53 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta catálogo, com 100 plásticos transparentes, em papelão, ofício, capa e contra capa em plástico preto – tamanho 243x330mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,40** Total Item: 4.880,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 015 3,30 **Total: 330,00**

Item: 54 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta com elástico 18mm – branco polipropileno

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 330,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 071 4,42 **Total: 442,00**

Item: 55 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta com elástico 30mm – branco polipropileno

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 442,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 075 4,55 **Total: 455,00**

Item: 56 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta com elástico 40mm – branco polipropileno

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 455,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 022 1,64 **Total: 820,00**

Item: 57 Unidade: UND Marca: Dello Modelo: Pasta

Descrição: Pasta de material de papel cartão, tamanho a4, 34x23cm, espessura de 3mm, com grampo e trilho de plástico

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,64** Total Item: 820,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 041 2,70 **Total: 54,00**

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta	
Descrição: Pasta grampo trilho plástica – polipropileno 340x245mm – peso 2,96g				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			Total Item: 54,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 002	4,55	<b>Total: 1.001,00</b>
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: Pasta	
Descrição: Pasta Polionda Larga, com elástico, 2 cm.				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 4,55</b>			Total Item: 1.001,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 082	186,70	<b>Total: 933,50</b>
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Brw	Modelo: perfurador	
Descrição: Perfurador de papel – capacidade 100 folhas				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 186,70</b>			Total Item: 933,50
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 047	3,03	<b>Total: 254,52</b>
Item: 62	Unidade: UND	Marca: rayovac	Modelo: pilha	
Descrição: Pilha alcalina AAA 1.5V com 1,200mAh				
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 3,03</b>			Total Item: 254,52
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 013	7,75	<b>Total: 155,00</b>
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Pincéis Atlas	Modelo: Pincel	
Descrição: Pincel artesanal nº 24				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,75</b>			Total Item: 155,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,25	<b>Total: 45,00</b>
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Pincéis Atlas	Modelo: Pincel	
Descrição: Pincel artesanal nº 10				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,25</b>			Total Item: 45,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 022	9,90	<b>Total: 128,70</b>
Item: 72	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo: porta lapis	
Descrição: Porta lápis acrílico fumê				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 9,90</b>			Total Item: 128,70
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 037	4,30	<b>Total: 860,00</b>
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: Maxprint	Modelo: bloco adesivo	
Descrição: Post-it – bloco adesivo neon 38x50mm, com 100 fls – pacote com 4 blocos				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 860,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 088	13,90	<b>Total: 3.475,00</b>
Item: 74	Unidade: UND	Marca: Maxprint	Modelo: Prancheta	
Descrição: Prancheta portátil acrílico fumê, com prendedor de metal e cantos arredondados, aproximadamente, 334mm x 234mm x 2mm				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 3.475,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 027	20,70	<b>Total: 1.035,00</b>

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Item: 75	Unidade: PCT	Marca: Maxprint	Modelo: Prendedor
Descrição: Prendedor de papel ¼ 25MM - PACOTE C/24			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 20,70</b>		Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 273,00</b>
Item: 76	Unidade: UND	Marca: Maxprint	Modelo: Régua escolar
Descrição: Régua escolar, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, cor cristal, transmitância transparente.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,82</b>		Total Item: 273,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 188,50</b>
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: rolo de fita
Descrição: Rolo de fita adesiva para restauração de livros			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 188,50</b>		Total Item: 188,50
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 810,00</b>
Item: 79	Unidade: UND	Marca: Plast Park	Modelo: saco
Descrição: Saco plástico tamanho ofício – incolor, 2 furos, dimensões: 240x325mm			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,27</b>		Total Item: 810,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 834,75</b>
Item: 81	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo: tesoura
Descrição: Tesoura sem ponta, arredondada, lâmina de corte produzida em aço inoxidável, cabo polipropileno, lâmina e rebite, 20 cm.			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 7,95</b>		Total Item: 834,75
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 60,40</b>
Item: 83	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta para carimbo, a base de água, pigmento líquido, cor azul, 40 ml.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,02</b>		Total Item: 60,40
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 60,40</b>
Item: 84	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta para carimbo, a base de água, pigmento líquido, cor preto, 40 ml.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,02</b>		Total Item: 60,40
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 665,00</b>
Item: 85	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 20ml, de cor azul, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 66,50</b>		Total Item: 665,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 522,00</b>
Item: 86	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 20ml, de cor preto, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 52,20</b>		Total Item: 522,00

**MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 075	54,50	<b>Total: 545,00</b>
Item: 87	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Tintas	
Descrição: Tinta reabastecimento para pincel para quadro branco com 200ml, de cor vermelho, composto de resina, tinta absorvente de álcool e corante, com resina solvente aditivo. Caixa com 12 unidades				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 54,50</b>			Total Item: 545,00
<b>UNICA SANEANTES LTDA</b>			<b>43.392.983/0001-61</b>	<b>13.492,25</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 059	14,04	<b>Total: 702,00</b>
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor amarela. Caixa c/12 unidades.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,04</b>			Total Item: 702,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 018	13,29	<b>Total: 664,50</b>
Item: 13	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor rosa. Caixa c/12 unidades.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,29</b>			Total Item: 664,50
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 014	1,04	<b>Total: 52,00</b>
Item: 14	Unidade: FLS	Marca: CADERNOS	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Cartolina cores variadas – 660mm x 500mm				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,04</b>			Total Item: 52,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 080	100,59	<b>Total: 201,18</b>
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MADE MASTER	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Cavalete flipchart – 96 x 60cm. Altura 1,7m.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 100,59</b>			Total Item: 201,18
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 013	3,69	<b>Total: 1.107,00</b>
Item: 16	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Clips 4/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixa com 100 unidades				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,69</b>			Total Item: 1.107,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 035	4,25	<b>Total: 850,00</b>
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Clips 6/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixas com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,25</b>			Total Item: 850,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 015	1,94	<b>Total: 388,00</b>
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Clips 8/0, galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, condicionados em caixas com 25 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,94</b>			Total Item: 388,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 018	5,16	<b>Total: 51,60</b>
Item: 20	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Corretivo em fita – dimensões 5mm x 6 m				

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,16</b>		Total Item: 51,60
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 021	21,48 <b>Total: 429,60</b>
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, aplicação para escritório, liga. PCT com 1KG			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 21,48</b>		Total Item: 429,60
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 021	0,42 <b>Total: 126,00</b>
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Envelope de papel A3 – tipo kraft branco – 176x250mm			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,42</b>		Total Item: 126,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 021	152,35 <b>Total: 457,05</b>
Item: 34	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Grampeador de metal, capacidade 240 folhas, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17 e 23/20			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 152,35</b>		Total Item: 457,05
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 092	1,83 <b>Total: 18,30</b>
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Lápis de cera – caixa com 06 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1,83</b>		Total Item: 18,30
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 070	6,81 <b>Total: 68,10</b>
Item: 39	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Lápis de cor – caixa com 12 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,81</b>		Total Item: 68,10
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 071	31,21 <b>Total: 187,26</b>
Item: 44	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Marcador Permanente ponta de poliéster 2.0mm, cor preta, tinta a base de álcool, resistente a água, espessura de escrita 0.5mm. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 31,21</b>		Total Item: 187,26
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 018	2,17 <b>Total: 1.410,50</b>
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CARTONORTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pasta Arquivo – Tipo suspensa, cartão marmorizado tipo timbó, ph neutro, gramatura mínima 420G/M², espessura mínima 0,30, cor castanho, 2 varões metálicos com 4 ponteiros em plástico, bainha dos varões fixadas por ilhoses, visor acetato transparente, etiqueta de identificação, com grampo plástico (preendedor) de boa resistência, dimensões 240x360mm			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 2,17</b>		Total Item: 1.410,50
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 052	20,08 <b>Total: 3.012,00</b>
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Perfurador de papel – capacidade 20 folhas			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 20,08</b>		Total Item: 3.012,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 077	1,66 <b>Total: 66,40</b>
Item: 65	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Descrição: Pincel atômico para papel azul, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 66,40

---

<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 048	2,22	<b>Total: 88,80</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 66	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel atômico para papel preto, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 88,80

---

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 083	1,95	<b>Total: 78,00</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 67	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel atômico para papel verde, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 78,00

---

<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 063	2,53	<b>Total: 101,20</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel atômico para papel vermelho, com ponta de feltro, espessura de escrita 4,5mm e tinta à base de álcool.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,53** Total Item: 101,20

---

<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 048	29,38	<b>Total: 646,36</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 69	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	-------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor azul, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 29,38** Total Item: 646,36

---

<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 024	28,21	<b>Total: 564,20</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 70	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	-------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor preto, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,21** Total Item: 564,20

---

<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 021	40,29	<b>Total: 805,80</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 71	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	-------------	---------------------	-------------------------

Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia, filtro interno com longa duração, tinta especial, recarregável, na cor vermelho, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 40,29** Total Item: 805,80

---

<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 056	24,79	<b>Total: 1.239,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 80	Unidade: PCT	Marca: ELOPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	--------------	-----------------	-------------------------

Descrição: Saco plástico transparente, tipo documento, com 4 furos para pasta catálogo. Pacotes com 100 unidades – dimensões: 320x240mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,79** Total Item: 1.239,50

---

<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 036	17,69	<b>Total: 176,90</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 82	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME EDITAL
----------	-------------	--------------------	-------------------------

Descrição: Tintas aquarela – caixa com 12 cores variadas

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,69** Total Item: 176,90

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

<b>SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>		<b>19.450.370/0001-59</b>	<b>67.470,00</b>	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 042	22,49	<b>Total: 67.470,00</b>
Item: 77	Unidade: UND	Marca: REPORT	Modelo: RESMA	
Descrição: Resma de papel A4 com 500 fls				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 22,49</b>			Total Item: 67.470,00

---

**PREGOEIRO:** VICTOR HUGO DE MENEZES

---

**Membro de apoio** PRISCILA RAFAELA DE LIMA SILVA

---

**Membro de apoio** CARMENZITA DE OLIVEIRA ARCOVERDE

---

**Membro de apoio** OSCAR JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

---

**Membro de apoio** ISABELLA VICTÓRYA DE CARVALHO LIMA

---

**Membro de apoio** JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

---

**Membro de apoio** JOÃO BOSCO MEDEIROS DE LIMA

---

**Membro de apoio** MARIA DO CARMO DA SILVA